
O bsah

části Pohledávka
DÍL 1 P ohledávka a její příslušenstv í

Kapitola 1 P ohledávka -  p o j e m ................................................................ 3
ľ z o r  č  í  Žaloba na určení neplatnosti kupn í smlouvy 
(relativní neplatnost právního ú k o n u ) ..................................11

Kapitola 2 P říslušenstv í p o h le d á v k y ........................................................ 13
2.1 Smluvené úroky ................................................................. 14
2.2 Úroky z prodlení (sankční úroky) ................................14
2.3 Poplatek z p ro d le n í............................................................ 20
2.4 Náklady spojené s uplatněním  pohledávky ..............21
Vzor č. 2 Sm louva o půjčce se sm luvním  úrokem  ..............23
Vzor č. )  Smlouva o nájmu nebytových prostor s uvedenými
zákonným i úroky z  prodlení a  sm luvní p o k u to u ................. 24
Vzor č. 4 Žaloba o zaplacení úroků z  prodlení 
vyúčtovaných dle řepo sazby (dle $  1 nařízení vlády
č. 142/1994 Sb., ve znění nařízení vlády č. Ш /2005  Sb.,
účinném od 28. 4. 2005 do 50. 6. 2010) ................................27
Vzor Č. 5 Žaloba o zaplacení úroků z  prodlení 
vyúčtovaných dle řepo sazby (dle §  1 nařízení vlády  
č. 142/1994 Sb., ve znění nařízení v lády č. 53/2010 Sb., \
účinném od 1. 7. 2010) .............................................................. 29
Vzor č. 6 Žaloba na zaplacení dlužné částky s úrokem  
z  prodlení dle diskontní sazby s návrhem na vydání 
platebního rozkazu (dle §  1 nařízení vlády
č. 142/1994 Sb., účinném do 27. 4. 2 0 0 5 ) .............................  31
Vzor č. 7 Žaloba na zaplacení dlužné částky s úrokem  
z  prodlení dle řepo sazby s návrhem na vydání platebního 
rozkazu (dle §  1 nařízení vlády č. 142/1994 Sb., ve znění 
nařízení vlády č. 165/2005 Sb., účinném od 28. 4. 2005
do 30. 6. 2010) .............................................................................  33
Vzor č. 8 Žaloba na zaplacení dlužné částky 
s úrokem z prodlení dle řepo sazby s návrhem  
na vydání platebního rozkazu (dle §  1 nařízení vlády  
č. 142/1994 Sb., ve znění nařízení vlády č. 33/2010 Sb., 
účinném od 1. 7. 2010) ............................................................. 35

DÍL II Z ajištěn í závazků

Kapitola 1 
Kapitola 2 
Kapitola 3

Z ajištěn í závazků o b e c n ě ........................................................37
Vznik zajištěn í závazků .......................................................... 39
Z ajištěn í závazků pod le  občanského  z á k o n ík u ............... 40
3.1 Zástavní, podzástavní a zadržovací p r á v o ....................40
Vzor č. 9 Zástavní smlouva к  n em o v ito s ti...........................42
Vzor č. 10 Zástavní smlouva к  pohledávce .........................44

VII



OBSAH

3.2 Smluvní p o k u ta .....................................................................46
3.3 Ručení........................................................................................48
3.4 Dohoda o srážkách ze m zdy a jiných příjm ů ............. 49
ť z o r  č. 11 D ohoda o srážkách ze m z d y .................................. 51
3.5 Zajištění závazků převodem  práva ................................52
Vzor č. 12 Z ajištěn í zá va zku  převodem  práva  .................... 53
3.6 Zajištění postoupením  pohledávky ..................................54
3.7 Jistota ..................................................................................... 54
3.8 U znání d luhu  ........................................................................55
Vzor č. 13 U znání d luhu  ............................................................56
3.9 Převzetí d luhu  ..................................................................... 57
Vzor č. 14 Sm louva o převzetí dluhu  .......................................58
3.10 Přistoupení к  závazku ....................................................... 60
Vzor č. 15 Dohoda o přistoupení к  zá va zku  ......................... 61

Kapitola 4  Z a jiš těn í závazků pod le  o b ch o d n íh o  z á k o n ík u .............. 62
4.1 Smluvní pokuta ...................................................................62
Vzor č. 16 D ohoda o sm luvn í p o k u t ě .......................................65
4.2 R u č e n í ..................................................................................... 66
Vzor Č. 17 Prohlášení ru č ite le .....................................................68
4.3 U znání závazku ...................................................................69
Vzor č. 18 U znání z á v a z k u ......................................................... 70
4.4 Bankovní z á r u k a ...................................................................71
4.5 Zástavní právo к  obchodním u p o d ílu ..............................73
Vzor č. 19 Z á sta vn í sm louva к  obchodnímu p o d ílu ............75
4.6 Finanční zajištěn í................................................................. 77

DÍL III P ro m lč en í a  p re k luze poh ledávky______________________

Kapitola 1 In s titu t p ro m lč e n í ...................................................................... 78
1.1 Prom lčení podle občanského z á k o n ík u ........................81
1.2 Prom lčení podle obchodního z á k o n ík u ....................... 86
1.3 Prom lčení podle dalších p r á c íc h  předpisů ..............90

1.3.1 Prom lčení podle zákona o rodině .....................90
1.3.2 Prom lčení podle zákoníku práce ....................... 90
1.3.3 Prom lčení podle zákona sm ěnečného

a šekového ................................................................ 93
1.3.4 Prom lčení podle zákona o odpovědnosti

za škodu způsobenou vadou výrobku ..............94
Kapitola 2  In s titu t p r e k l u z e ...........................................................................94
Kapitola 3 V ztah p ro m lč e n í a  p rek lu z e  ....................................................96

Vzor č. 20 N ám itka  p r o m lč e n í .................................................. 98

□fl_ Iv Z án ik  p o h led áv k y  a  závazku

Kapitola 1 S p lněn í d lu h u  ( s o lu c e ) .......................................................... 101
1.1 Splnění dluhu podle občanského z á k o n ík u .................101
1.2 Splnění dluhu podle obchodního z á k o n ík u ................. 103

Kapitola 2 D o h o d a  v ě řite le  s d lu ž n ík e m ...............................................105
2.1 Novace .................................................................................Ю5
2.2 D isso lu c e .............................................................................. Ю6

Vlil



OBSAH

Kapitola 3 P ro m in u tí d lu h u  a  vzdání se p ráva .................................. 106
Kapitola 4 N em ožnost p ln é n í..................................................................... 107
Kapitola 5 V ý p o v ěď .......................................................................................108
Kapitola 6 O dstoupen í od s m lo u v y .........................................................110
Kapitola 7 O d stu p n é ...................................................................................... 113
Kapitola 8 N a ro v n á n í................................................................................. 113
Kapitola 9 Splynutí ...................................................................................... 114
Kapitola 10 Z apočten í ..................................................................................115
Kapitola 11 U plynutí doby ........................................................................... 118
Kapitola 12 N eu p la tn ěn í p ráv a  -  p rek luze  ............................................118
Kapitola 13 Sm rt věřite le  nebo  d lužn íka  ................................................119
Kapitola 14 P ro d len í u  fixní s m lo u v y .......................................................119

Fzor č. 21 Dohoda o nahrazení dosavadního
závazku  novým  -  priva tivn í n o v a c e ...................................... 120
ť z o r  č. 22 Dohoda o narovnání ...........................................122
Vzor č. 23 Dohoda o vzájemném započtení
a vyrovnání pohledávek  ........................................................ 123
Vzor č. 24 Jednostranné započtení a  vyrovnání 
pohledávek  ..................................................................................124

DÍL V P rev en ce  p rob lem atické  pohledávky

Kapitola 1 P ro b lem atick á  p o h le d á v k a ................................................. 125
Kapitola 2  P řed ch ázen í vzn iku  p rob lem atické  p o h le d á v k y ..........126

2.1 Informace o sm luvním  partnerovi..................................126
2.2 Právní ošetření vztahu s obchodním partnerem  . . .  130
2.3 Zohlednění odlišností právního a podnikatelského

prostředí zahraničního obchodního partnera ...........136
2.4 Informace o dopadu hospodářského cyklu na obor

podnikání obchodního partnera ..................................137
2.5 Správa pohledávek (invo icing)...................................... 137
2.6 Signály avizující možnost vzniku problematické

pohledávky ........................................................................ 138
Vzor č. 25 Struktura kreditní in form ace ................................140
Vzor č. 26 Dokumentární akreditiv (zjednodušený vzor) . . 141

DÍL VI Ř ešení p rob lem atické  pohledávky

Kapitola 1 O becná  c h a rak te ris tik a  ..........................................................142
Kapitola 2 V ym áhání pohledávky  v ěřite lem  ........................................143

Vzor č. 21 Upomínka p la tby  ................................................145
Vzor č. 28 Druhá upom ínka platby  .................................... 146
Vzor č. 29 U znání závazku  ..................................................147
Vzor č. 30 U znání dluhu  ...................................................... 148
Vzor č. 31 Návrh splátkového k a le n d á ře ........................... 149
Vzor č. 32 Sm louva o splátkovém kalendáři .................... 150

Kapitola 3 V ym áhání pohledávky  inkasn í k an ce lá ří ........................151
Vzor č. 33 M andátní sm lo u va ................................................. 155
Vzor č. 34 M andátní smlouva. Plná moc
(součást m andá tn í sm lo u vy ) ....................................................158

IX



OBSAH

Kapitola 4 Postoupení (prodej) pohledávky  ......................................... 159
Vzor č. 35 Sm louva o postoupení p o h le d á v k y .................... 164
Vzor č  36 O znám ení postupitele dlužníkovi
o postoupení pohledávky  .........................................................166
Vzor č. 37 P rokázání postoupení pohledávky
postupníkem  d lu ž n ík o v i ........................................................... 167
Vzor č. 38 N ám itka prom lčení postoupené pohledávky
uplatněná dlužníkem  ................................................................168
Vzor č. 39 Informace postupitele ručiteli o postoupení
p o h le d á v k y ..................................................................................169
Vzor č. 40 Prohlášení postupitele postupníkovi
o ručení za dobytnost postoupené pohledávky  .................. 170
Vzor č. 41 Oznámení dlužníka postupníkovi
o započtení proti postoupené pohledávce ...........................171
Vzor č. 42 Žádost postupního o vym áhání postoupené
pohledávky postupitelem na účet postupníka  .................... 172
Vzor č. 43 O znám ení dlužníka postupiteli 
vym áhajícím u pohledávku na účet postupníka
o započtení pro ti postoupené pohledávce ...........................173
Vzor č. 44 O znám ení procesního nástupnictví ohledně
postoupené pohledávky soudu  ................................................174

Kapitola 5 F ak to rin g  ....................................................................................176
Vzor č. 45 Faktoringová smlouva  .........................................178

Kapitola 6 F o r f a i t in g ...................................................................................... 181
Kapitola 7 K apitalizace pohledávky  ........................................................ 182
Kapitola 8 U p la tn ěn í pohledávky  p ři zm ěnách

v o b ch o d n í s p o le č n o s ti.......................................................  183
8.1 Pohledávky při snížení základního

kapitálu společnosti...........................................................183
8.2 Pohledávky při přem ěnách obchodních

společností a d ru ž s te v ...................................................... 186
8.3 Pohledávky při prodeji podniku .................................. 188
Vzor č. 46 Přihláška pohledávky při změně
p rá vn í fo rm y  společnosti ........................................................ 190
Vzor č. 47 Odpor věřitele p ři prodeji podniku  .................... 191

Kapitola 9 N o tá řsk ý  (exekú to rský) zápis s doložkou
v y k o n a te ln o s ti ........................................................................... 193
Vzor č. 48 N otářský zápis ...................................................... 194

Kapitola 10 U spokojení pohledávky  z p ro s třed k ů  získaných
ve v e ře jn é  d ra ž b ě ...................................................................... 196
Vzor č. 49 Sm louva o provedení dobrovolné d r a ž b y -----200

Kapitola 11 Systém  SOLVIT jako  nástro j m im osoudního
vy m á h á n í p o h led áv ek  vzniklých n a  v n itřn ím  trhu  
E vropského  spo lečenstv í ......................................................204

X



OBSAH

CAST II I piai nòni <i vym áhán í pohledán k\

DÍL I V ym áhání pohledávky  v k lasickém  civilním  řízení

Kapitola 1 Žaloba -  h lav n í p ro s třed ek  p ro  vym áhání
poh ledávek  ............................................................................. 211
1.1 Form ální předpoklady pro úspěšné vym áhání

pohledávky žalobou ........................................................ 211
1.2 Označení ú čas tn ík ů .......................................................... 212
1.3 Skutková tv r z e n í ...............................................................212
1.4 Žalobní petit ......................................................................213
1.5 Žaloba na p ln é n í ...............................................................213
1.6 Příslušnost soudu .............................................................214
1.7 Důkazní povinnost .......................................................... 215
ť z o r  č. 50 Žaloba o zaplacení kupn í c e n y ......................... 220

DÍL II V ym áhání pohledávky  ve zkráceném  civilním  řízení

Kapitola 1 P la teb n í rozkaz........................................................................... 221
1.1 Vydání platebního ro z k a z u ............................................ 222
1.2 Odpor proti platebním u rozkazu ................................... 223
Vzor č. 51 N ávrh na vydání platebního rozkazu  ........... 225
Vzor č. 52 Odpor proti platebnímu rozkazu  .................... 227

Kapitola 2 E lektronický p la teb n í rozkaz ............................................. 229
Kapitola 3 Evropský p la tebn í rozkaz .................................................... 230
Kapitola 4 S m ěnečný  a šekový p la teb n í r o z k a z ..................................231

4.1 Směnka .............................................................................. 231
4.1.1 Právní úprava problematiky s m ě n e k ...............231
4.1.2 Směnka jako cenný p a p í r ...................................233
4.1.3 Druhy sm ěnek ..................................................... 235
4.1.4 Náležitosti směnky .............................................. 235
4.1.5 Blankosměnka ..................................................... 237
4.1.6 Eskont sm ěnky ..................................................... 238
4.1.7 Práva a povinnosti ze směnky .......................... 238

Vzor č. 5) Sm ěnka vlastní f i x n í  s uvedením
minimálních náležitostí ..........................................................241
Vzor Č. 54 Sm ěnka vlastní „na řadu s doložkou
„bez protestu“ napsaná na předtištěném fo r m u lá ř i ......... 242
Vzor č. 55 Sm ěnka v la stn íš  avalem (ru k o jm ím ) ............... 243
Vzor č. 56 Sm ěnka cizí s uvedením minimálních
n á le ž ito s tí ................................................................................... 244
Vzor č. 57 Sm ěnka cizí na ř a d ............................................... 245
Vzor č. 58 Rub sm ěnky s rubopisem  ....................................246
Vzor č. 59 Dohoda o udělení směnečného
vyplňovacího práva  ................................................................. 247
4.2 Šek ..................................................................................... 249

4.2.1 Právní úprava problematiky šeků ......................249
4.2.2 Šek jako cenný papír ............................................ 250
4.2.3 Šeky pravidelné a šeky nepravidelné ............... 251
4.2.4 Náležitosti šeku ..................................................... 251

XI



OBSAH

4.2.5 Blankošek ..............................................................255
4.2.6 Splatnost š e k u ........................................................ 256
4.2.7 Lhůty pro předložení šeku к p l a c e n í ............... 256

4.3 Vydání sm ěnečného a šekového platebního
rozkazu ..............................................................................  258

4.4 Námitky proti sm ěnečném u a šekovému
platebním u rozkazu ........................................................ 260

ť z o r  č. 60 Návrh na vyd á n í směnečného
platebního rozkazu  ..................................................................262
Vzor č. 61 N ám itky  proti směnečnému
platebním u rozkazu  ..................................................................263
Vzor č. 62 Zpětvzetí nám itek proti směnečnému
platebním u rozkazu  ................................................................. 265
Vzor č. 63 N ávrh na vydání šekového
platebního rozkazu  ..................................................................266
Vzor č. 64 N ám itky proti šekovému platebnímu
rozkazu  .......................................................................................  268
Vzor č. 65 Žádost o prom inu tí zm eškání lhůty 
к  p odán í nám itek proti šekovému platebnímu rozkazu
spojená s nám itkam i ............................................................... 270
Vzor č. 66 Zpětvzetí nám itek proti šekovému
platebním u rozkazu  ................................................................. 273

DÍL III V ym áhání poh ledávek  v tre s tn ím  řízení

Kapitola 1 A dhezní řízen í jako  součást tres tn íh o  řízen í.....................274
Kapitola 2 Poškozený v tre s tn ím  ř íz e n í .................................................. 275
Kapitola 3  Z ajištěn í n á ro k u  poškozeného  v tre s tn ím  řízen í . . . .  276
Kapitola 4  Z m ocněnec  poškozeného  v tre s tn ím  ř í z e n í .................... 278
Kapitola 5  R ozhodnutí o  n á ro k u  n a  n á h ra d u  škody

v tre s tn ím  řízen í ......................................................................279
Vzor č. 67 Návrh poškozeného na uložení 
povinnosti obviněnému nahradit škodu uplatněný
v  přípravném  ř í z e n í ..................................................................280
Vzor č. 68 N ávrh poškozeného na uložení povinnosti 
obžalovaném u nahradit škodu uplatněný v  řízení
před soudem  ............................................................................... 281
Vzor č. 69 Návrh poškozeného и soudu na uspokojení 
nároku na náhradu škody zajištěním majetku
obžalovaného  .............................................................................282
Vzor č. 70 Prohlášení poškozeného o vzd á n í se procesních
p rá v  zákonem  přiznaných poškozeném u  ...........................283
Vzor č. 71 N ávrh obžalovaného na zrušení 
zajištění m ajetku z  důvodu pom inutí důvodu,
pro který bylo nařízeno  .......................................................... 284
Vzor č. 72 N ávrh obžalovaného na zrušení zajištění
m ajetku z  důvodu složení peněžité jistoty  ...........................285
Vzor č. 73 Oznámení poškozeného o zvolení
zm ocněnce ....................................................................................286
Vzor č. 74 N ávrh poškozeného na přiznán í nároku  
na právn í pomoc poskytovanou zmocněncem bezplatně. .  . 287

XII



OBSAH

DÍL IV V ym áhání pohledávky  v rozhodčím  řízení

Kapitola 1 Rozhodčí řízen í jako a lte rn a tiv n í způsob
vym áhán í p o h le d á v e k ............................................................ 289
1.1 Rozhodčí ř í z e n í .................................................................289
1.2 A rb itrab ilita ........................................................................290
1.3 Rozhodčí smlouva -  rozhodčí d o lo ž k a ........................ 292
ť z o r  č. 75 Rozhodčí doložka v  ku p n í sm lo u v ě .................. 297
Vzor Č. 76 Sm louva o rozhodci .............................................298
Vzor č. 77 Neomezený kompromis ........................................ 299

Kapitola 2  Výhody rozhodčího ř íz e n í.......................................................300
2.1 Institucionální (stálý) rozhodčí soud ...........................301
2.2 Osoba ro zh o d ce .................................................................301

Kapitola 3  Rozhodčí řízen í p řed  Rozhodčím  soudem
při H ospodářské kom oře Č eské republiky 
a  A grární kom oře Č eské repub liky  ................................. 304
3.1 Rozhodčí soud při Hospodářské komoře 

České republiky a Agrární komoře
České republiky -  historický v ý v o j...............................304

3.2 Rychlost rozhodčího ř íz e n í..............................................305
3.3 N ev eře jn o s t........................................................................306
3.4 Jednoinstančnost a n efo rm áln o st................................. 306
3.5 Vykonatelnost rozhodčího nálezu.................................. 307
3.6 Ekonomika rozhodčího řízení ......................................309

Kapitola 4  Ř ešení poh ledávek  ..................................................................310
4.1 Podání žaloby a její n á le ž ito s ti......................................310
4.2 Odpověď na ž a lo b u ..........................................................3f2
4.3 Jm enování a odm ítnutí ro z h o d c e ......................   314
Vzor č. 78 Přijetí funkce rozhodce a prohlášení
o nezávislosti........................................   317

Kapitola 5 P růběh  rozhodčího  ř íz e n í.......................................................318
5.1 Administrace sp o ru ........................................................... 318
5.2 Způsob jednání ................................................................319
5.3 Protižaloba........................................................................... 319
5.4 Přerušení ř íz e n í.................................................................319
5.5 D okazování.........................................................................320
5.6 Rozhodné právo ...............................................................321

Kapitola 6 S končen í řízen í...........................................................................321
6.1 Rozhodčí nález, u s n e s e n í ...............................................321
6.2 Náležitosti rozhodčího nálezu ......................................322
Vzor č. 79 Rozhodčí n á le z ........................................................325
6.3 Právní účinky rozhodčího n á le z u ................................. 328
6.4 Zrušení rozhodčího nálezu ..............................................328

Kapitola 7  Rozhodčí řízen í on-line .........................................................328
Vzor č. 80 Rozhodčí smlouva (on -line) ................................. 330

Kapitola 8 Rozhodčí řízen í o dom énové spory' .eu ............................331
Kapitola 9 S polupráce se zah ran ič ím  .................................................... 332

Vzor č. 81 Kupní smlouva podle obchodního zákoníku  
s rozhodčí doložkou  .................................................................335

XIII



OBSAH

ť z o r  č. 82 Sm louva o dílo uzavřená podle obchodního
zákoníku  s rozhodčí d o lo ž k o u ................................................338
Vzor č. 83 Žaloba  ...................................................................... 343
Vzor č. 84 Z pětvzetí žaloby  .................................................... 344
Vzor č. 85 Ž a lobn í o d p o v ě ď .................................................... 345
Vzor č. 86 Usnesení v  případě zpětvzetí žaloby  ................ 346
Vzor č. 87 Usnesení o  zastavení řízení v  případě zpětvzetí 
a nezaplacení ..............................................................................348

DÍL V U p la tn ěn í poh ledávky  v rám c i likvidace

Kapitola 1 L ik v id a c e ............................................................................ . . .  349
Kapitola 2 L ik v id á to r .......................................................................... . . . 350
Kapitola 3 U p la tn ěn í poh ledávky  u likv idá to ra  ....................... . . .  352

Vzor č. 88 Oznámení o vstupu společnosti do likvidace . . .  354
Vzor č. 89 O znám ení o  vstupu společnosti do likvidace
v  obchodním  v ě s tn ík u ....................................................... . . .  355
Vzor č. 90 Zpráva o průběhu likvidace -  osnova  . .  . . . . .  356
Vzor č. 91 Závěrečná zpráva  o likvidaci
společnosti -  o s n o v a ......................................................... . . .  357

DÍL VI V ym áhání p o h led áv ek  v inso lvenčním  řízení

Kapitola 1 Inso lvenčn í řízen í.............................................................. . . .359
Kapitola 2 Ú p a d e k ................................................................................. . . .  361
Kapitola 3 Inso lvenční n á v r h ............................................................ . . .  362
Kapitola 4 M o ra to r iu m ....................................................................... . . .  364
Kapitola 5 R ozhodnutí o  inso lvenčn ím  n áv rhu

a  způsobu řešen í ú p ad k u  ............................................ . . .  365
Kapitola 6 In c id en čn í s p o r y .............................................................. . .  . 366
Kapitola 7 V ěřite lé  a  poh ledávky  v ě řite lů  .................................. . . .  367
Kapitola 8 V ěřite lské o r g á n y ............................................................ . .  . 369
Kapitola 9 Inso lvenční sp rávce  a  m aje tková  p o d s ta ta .............. . . .  370
Kapitola 10 U pla tňován í p o h led áv ek  věřite li p ři k o n k u rzu  . . . . . .  372
Kapitola 11 V ěřite lé  a  je jich  ú lo h a  p ři reo rgan izaci .................. . . .  377
Kapitola 12 V ěřite lé  a  je jich  ú lo h a  p ři oddlužení

(osobn ím  b an k ro tu  d lu ž n ík a ) ..................................... . . .  379

DÍL VII U p la tn ěn í poh ledávky  v k o n k u rsn ím  řízení
a  vy rovnacím  řízení

Kapitola 1 U p la tn ěn í poh ledávky  v k o n k u rsn ím  ř íz e n í ....................386
1.1 Konkurs ............................................................................ 385

1.1.1 Ú p a d e k .......................................................................386
1.1.2 Prohlášení konkursu ........................................... 389
1.1.3 Přihláška pohledávky ...........................................392
1.1.4 Přezkum pohledávek ........................................... 393
1.1.5 Zpeněžení ................................................................396
1.1.6 R o z v rh ...................................................................... 397
1.1.7 N ucené vyrovnání ................................................398

Kapitola 2 U p la tn ěn í poh ledávky  ve vyrovnacím  ř í z e n í ..............  400
2.1 V y ro v n án í......................................................................... 400

XIV



OBSAH

2.1.1 Návrh na vyrovnán í.............................................. 400
2.1.2 Prihláška pohledávky ..........................................402

2.2 Vyrovnací jed n án í............................................................. 403
2.3 Potvrzení vyrovnání ........................................................403
Угог č. 92 Přihláška vykonatelné pohledávky
(§ 20 zák. o konkursu a vyro vn á n í) .................................... 406
Vzor č. 9) Přihláška pohledávky  .......................................... 407
Vzor č. 94 Přihláška několika pohledávek do 
konkursního řízení (§ 20 zák. o konkursu a vyrování) . . .  408
Vzor č. 95 Výzva к  odstranění v a d ...................................... 410
Vzor č. 96 L ist ze seznamu pohledávek ............................. 413
Vzor č. 97 List ze seznam u pohledávek ............................. 415
Vzor č. 98 Přehled к seznamu pohledávek sestavenému
správcem konkursní p o d s ta ty .................................................416
Vzor č. 99 ’Žaloba o určení existence pohledávky
konkursního věřitele vůči úpadci............................................ 417
Vzor č. 100 Žaloba o určení neexistence vykonatelné
pohledávky podávaná správcem konkursní podstaty  . . .  419
Vzor č. 101 Dodatečné uznání pohledávky
popřené správcem konkursní podstaty s návrhem
na vydání usnesení o zajištění pohledávky
(§ 24 odst. 5 zák. o  konkursu a v y ro v n á n í) .......................421

DÍL Vlil Výkon rozhodnu tí (exekuce) pod le  občanského
soudn ího  řádu

Kapitola 1 O becná ch a rak te ris tik a  -  výklad po jm ů ......................... 422
Kapitola 2  Č innost so u d u  p řed  nařízen ím  výkonu rozhodnu tí . .  423
Kapitola 3  N ávrh  n a  nařízen í výkonu rozhodnu tí

a  jeho  p roveden í ...................................................................423
Kapitola 4  E xekučn í t i tu l .............................................................................425
Kapitola 5 Způsoby provedení výkonu ro z h o d n u t í ............................429
Kapitola 6 O dklad  výkonu r o z h o d n u t í ..................................................432
Kapitola 7 Z astavení výkonu ro z h o d n u tí .............................................. 433
Kapitola 8 N áklady výkonu rozhodnu tí ................................................435

Vzor č. 102 Návrh na nařízení výkonu rozhodnutí
srážkam i ze m zdy  ...................................................................437
Vzor. č. 103 Návrh na odklad výkonu rozhodnutí ......... 438

DÍL IX E xekuce p ro v ád ěn á  soudním  exekutorem

Kapitola 1 P ráv n í úp rav a  exekucí .........................................................439
Kapitola 2 E xeku to r a  exekú to rský  ú řad  ............................................. 442
Kapitola 3 E xekuční řízení .............................................. 448

3.1 Účastníci řízen í ...............................................................450
3.2 Návrh na nařízení exekuce ...........................................451
Vzor č. 104 Návrh na nařízení exekuce ..............................455
3.3 Exekuční titul ....................................................................457
3.4 Nařízení exekuce a pověření exekútora .................. 459
3.5 Věcná a m ístní příslušnost soudu ...............................461
3.6 Exekuční p říkaz..................................................................462

XV



OBSAH

3.7 Součinnost oprávněného a povinného ........................464
3.8 Prohlášení o m ajetku p o v in n é h o ....................................464
3.9 Odklad exekuce ................................................................ 465
3.10 Zastavení exekuce ............................................................466

Kapitola 4 Z působy p ro v ed en í e x e k u c e  ................................................. 466
4.1 Exekuce srážkam i ze mzdy ..........................................467
4.2 Exekuce přikázáním  pohledávky ................................468
Vzor č. 105 Vyrozum ění o  p rá vn í moci exekučního  
p říka zu  určené bance ................................................................ 469
4.3 Exekuce prodejem  movitých véci a nem ovitostí . .  470
V zorč. 106 Usnesení o ustanovení soudního z n a lc e ......... 473
4.4 Zřízení exekútorského zástavního práva ................ 475
4.5 Exekuce prodejem  p o d n ik u ............................................475
4.6 Uspokojení práv n a  nepeněžité  plnění .....................476

Kapitola 5 D alší č in n o st e x e k ú to ra  .........................................................476
5.1 Sepisování exekútorských z á p is ů .................................. 477

Kapitola 6 N ák lad y  e x e k u c e  ...................................................................... 479
Kapitola 7 O d m ěn a  e x e k ú to ra  ..................................................................480

DÍL I P o h led áv k y  vzn ik lé  z o b čan sk o p ráv n ích  vztahů

Kapitola 1 V ym ezení po jm u  p o h led áv k a  ............................................... 484
Kapitola 2  V znik p o h le d á v e k ...................................................................... 484
Kapitola 3  S tran y  závazků ........................................................................... 485
Kapitola 4  O b sah  p o h led áv k y  .................................................................... 485
Kapitola 5 P ře d m ě t poh ledávky  ................................................................486
Kapitola 6 Z a jiš těn í p o h led áv k y  ................................................................486
Kapitola 7 Jed n o tliv é  způsoby za jištěn í závazku

pod le  o b čan sk éh o  z á k o n ík u .................................................. 487
7.1 Sm luvní pokuta ..................................... 487
7.2 R u č e n í ...................................................................................488
7.3 Dohoda o srážkách ze mzdy a jiných p ř í jm ů ............. 490
7.4 Zástavní sm louva ..............................................................491
7.5 Vymáhání pohledávky zajištěné zástavním

právem ....................................................................................492
7.6 Soudní prodej zástavy .................................................... 492
7.7 Zajištění závazku převodem  práva ............................. 493
7.8 Zajištění postoupením  pohledávky ............................. 494
7.9 J is to ta ..................................................................................... 494
7.10 U znání d l u h u ...................................................................... 494

Kapitola 8 Z m ěna závazků  ......................................................................... 495
Kapitola 9 P o s to u p en í p o h led áv k y  ........................................................... 496
Kapitola 10 Z án ik  z á v a z k ů ..............................................................................497

10.1 Splnění d lu h u ......................................................................498
10.2 O statní důvody zániku závazků (pohledávek) ------ 499

Kapitola 11 P o h led áv k y  z p ráv n íc h  ú k o n ů  -  sm luv
obsažených  v o b čan sk ém  zák o n ík u  ..................................502

XVI



OBSAH

Kapitola 12 K upní a sm ě n n á  sm louva ..................................................502
12.1 Prodej zboží v obchodě ................................................503
12.2 Odpovědnost za vady prodané věci ........................... 504
12.3 Pohledávky kupujícího při vyskytnutí

se vady v záruční d o b ě ..................................................505
Kapitola 13 D arovací sm louva ................................................................... 505
Kapitola 14 Sm louva o dílo  ..........................................................................506

14.1 Zhotovení věci na zakázku .......................................... 506
14.2 Oprava a úprava v ě c i ....................................................... 507
14.3 Pohledávky z vad d í l a ......................................................508

Kapitola 15 Sm louva o p ů jčce  ..................................................................... 508
Kapitola 16 N ájem ní sm louva ..................................................................... 509
Kapitola 17 P oh ledávka z n á jm u  by tu  ..................................................... 510

17.1 Jednostranné zvýšení nájem ného ...............................511
17.2 Zm ěna občanského zákoníku......................................... 513
17.3 Kauce jako prostředek к zajištění pohledávky

pronajím atele ....................................................................514
17.4 Povinnosti pronajím atele a nájem ce ......................... 514

Kapitola 18 P ohledávky  vzniklé ze spo třeb ite lských  s m lu v .............. 517
18.1 Co je spotřebitelská smlouva (§ 52 obě. z á k . ) ......... 517
18.2 Neplatnost spotřebitelských sm lu v ...............................518
18.3 Odstoupení od smlouvy ................................................. 519
18.4 Možnosti uzavírání spotřebitelských sm lu v ............... 520
18.5 Zvláštní úprava smluv o užívání budovy

nebo její části na časový úsek ......................................521
18.6 Specifika vym áhání pohledávek

ze spotřebitelských sm luv................................................ 523
Kapitola 19 P rom lčen í poh ledávek  ..........................................................523
Kapitola 20 P rom lčen í pod le  d ru h u  p o h le d á v k y ...................................524
Kapitola 21 P rom lčen í poh ledávek  z n áh rad y  škody

a  bezdůvodného  obohacen í ............................................... 525
Kapitola 22 P rom lčen í u  poh ledávek  přiznaných  pravom ocným

rozhodnu tím  a poh ledávek  uznaných  .............................526
Kapitola 23 Běh p rom lčecí d o b y ...................................................................526
Kapitola 24 P ohledávky  z odpovědnosti za škodu

a  z bezdůvodného  obo h acen í a jejich vym áhán í . . . .  527
Kapitola 25 P rev en ce  .....................................................................................528
Kapitola 26 O dpovědnost za škodu  ..........................................................528
Kapitola 27 Společná odpovědnost ......................................................... 529
Kapitola 28 Způsob a  rozsah  n áh ra d y  .....................................................529
Kapitola 29 B ezdůvodné obo h acen í ......................................................... 533

ľ z o r  Č. 107 Žaloba o vyd á n í bezdůvodného
obohacení (§  451 obč. z á k . ) ....................................................536
Vzorč. 108 Uplatnění práva na bezplatné 
odstranění va d y  věci prodané v  obchodě
(§ 622 obč. zák., §  52 obč. z á k ) ............................................. 537
Vzor č. 109 Žaloba na plnění závazku  
z  ku p n í sm louvy (§ 409 obchod, z á k . ) ................................. 538

XVII



OBSAH

Vzorč. 110 Žaloba dlužníka, který splnil, na náhradu
proti spoludlužníkovi (§511 odst. 3 obč. z á k . ) ................ 539
Vzorč. 111 Žaloba na zaplacení sm luvní pokuty
(§ 544 obč. z á k . ) ....................................................................... 540
Vzor č. 112 Žaloba proti dlužníkovi a  ručiteli
(§ 6 5 7  a §  548 odst. 1 obč. z á k . ) ............................................541
Vzor č. 113 Poddlužnická žaloba (§ 292 o. s. ř .) ................ 542
Vzor č. 114 Žaloba s eventuálním petitem
(§ 79 o. s. ř.) ..............................................................................543
Vzor č. 115 Žaloba na zaplacení dlužného
nájemného za  byl (§671 a § 696 a násl. obč. z á k .) ......... 544

DÍL II P oh ledávky  vznik lé  z ro d in n čp ráv n ích  vztahů

Kapitola 1 O b ecn á  c h a rak te ris tik a  ..........................................................545
Kapitola 2  D ru h y  vyživovacích p o v in n o s tí ............................................ 546

2.1 Vzájemná vyživovací povinnost rodičů a dětí ......... 546
2.1.1 Vyživovací povinnost rodičů к dětem  ............546
2.1.2 Vyživovací povinnost dětí к  rodičům ..............548

2.2 Vyživovací povinnost mezi ostatními příbuznými . .  549
2.3 Vyživovací povinnost m ezi m anžely.............................. 550
2.4 Výživné rozvedeného m anžela .................................... 551
2.5 Příspěvek na úhradu některých nákladů

neprovdané m atce.............................................................. 552
Kapitola 3 

Kapitola 4 

Kapitola 5

P oh ledávky , k te ré  vznikly p ln ěn ím  vyživovací
pov innosti za j i n é h o ................................................
O becná  h led iska  p ři u rčován í výživného
a jeho  r o z s a h u .........................................................
V ym áhání výživného -  výkon ro zh o d n u tí . . .

553

554 
556

Vzor č. 116 N ávrh na zvýšení výživného
pro nezletilé d í t ě ....................................................................... 558
Vzor č. 117 Žaloba na příspěvek na výživu rozvedené
m a n že lk y .....................................................................................559
Vzor č. 118 N ávrh na svěření nezletilého
do výchovy a určení vyživovací povinnosti
za dobu před a p o  rozvodu m anželství ..............................560
Vzor č. 119 Žaloba na zrušení rozsudku o příspěvku 
n a  výživu rozvedené m a n že lk y ..............................................561

I DÍL III Pohledávky' vznik lé  z p raco v n ěp ráv n ích  vztahů_________

Kapitola 1 O b ecn á  c h a r a k te r i s t ik a ..........................................................562
Kapitola 2 P ohledávky  z n e p la tn éh o  skončen í

p racovn ího  p o m ěru  ............................................................... 563
2.1 Způsoby ukončení pracovního pom ěru ....................563

2.1.1 Dohoda (§ 49 zák. Práce) .................................. 564
2.1.2 Výpověď (§ 50 zák. Práce) ................................. 564
2.1.3 Okamžité zrušení ................................................. 564

Kapitola 3 N ároky z n e p la tn éh o  rozvázání pracovního
p o m ě ru  .................................................................
3.1 Pohledávka z a m ě s tn a n c e .........................

.565

.565

XVIII



OBSAH

3.2 Pohledávka zam ěstnavatele ......................   566
3.3 Uplatnění neplatnosti rozvázání pracovního

pom ěru u soudu .............................................................. 566
Kapitola 4 Pohledávky z n áh rad y  škody

(§ 248 a násl. zák. p ráce) ..................................................... 568
4.1 Předcházení škodám ..................................................... 569
4.2 Odpovědnost zam ěstnance za škodu.............................569

4.2.1 Obecná odpovědnost.............................................569
4.2.2 Odpovědnost za nesplnění povinností

к odvrácení škody ...............................................570
4.2.3 Odpovědnost za schodek na svěřených

hodnotách, které je zam ěstnanec povinen 
v y ú č to v a t.................................................................570

4.2.4 Odpovědnost za ztrátu svěřených předmětů . .  571
4.2.5 Okolnosti mající vliv na odpovědnost

zam ěstnance ..........................................................571
4.2.6 Výše pohledávky vůči zam ěstnanci

z titulu náhrady škody ........................................ 572
4.2.7 Společná odpovědnost ........................................ 572
4.2.8 Výše škody u zvláštní odpovědnosti ................. 573
4.2.9 Škoda při vyrobení z m e tk u ................................. 573

Kapitola 5 O dpovědnost zam ěstnavate le  za šk o d u ...........................574
Kapitola 6 O dpovědnost za škodu  p ři p racovn ích  úrazech

a  nem ocech  z p o v o lá n í.......................................................... 574
6.1 Důvody zproštění odpovědnosti zam ěstnavatele . . .  575
6.2 Pohledávky z náhrady škody na zdraví

způsobené pracovním úrazem  a nemocí •
z povolání............................................................................ 576

ť z o r  č. 120 Žaloba o náhradu za ztrátu výdělku po dobu 
pracovní neschopnosti a  bolestného
(§ 194, §196  zák. p rá ce ) .....................> .................................582
Vzor Č. 121 Žaloba o vrácení náhrady m zdy
za dovolenou (§ 11 nař. vl. č. 108/1994 S b . ) .....................583
Vzor č. 122 Žaloba o zaplacení schodku
(§ 176 zák. p r á c e ) ....................................................................584

DÍL IV P ohledávky  v daňovém  řízen í -  O becná ustanovení

Kapitola 1 P řed m ět daňového  řád u  (§ 1-3 DŘ) ................................ 585
Kapitola 2 Z ákladní zásady správy  d an í (§ 5-9 DŘ) ....................587
Kapitola 3 Správce d an ě  a  osoby zúčastněné  n a  správě daní

(§ 5 odst. 3 DŘ, § 10-31 DŘ) ............................................. 591
Kapitola 4  Z ástupce  v daňovém  řízen í (§ 25-30 D Ř ) ......................... 595
Kapitola 5 Řízení a  další postupy  p ři sp ráv ě  d an í (§ 70-90 DŘ) . .  599

Vzor č. 12) Protokol o místním še třen í................................603
Kapitola 6  P rotokol, snis a  daňová  in fo rm ačn í sch rán k a

(§ 60-69 DR) ...........................................................................607
Vzor č. 124 Protokol o  listním jednání ............................. 608

Kapitola 7 D aňová kon tro la  (§ 85-90 DŘ) ......................................... 611
Kapitola 8 Z ahájen í řízen í (§ 91 DŘ) .....................................................613
Kapitola 9 D okazování (§ 92-96 DŘ) .................................................... 613

XIX



OBSAH

Kapitola 10 R ozhodnutí (§ 101-105 D Ř ) .................................................. 614
ľ z o r  č. í 25 Dodatečný platební vým ěr  ..............................616
Vzor č. 126 Rozhodnutí o zá zn a m n í p o v in n o sti................ 617

Kapitola 11 Z astaven í řízen í (§ 106 DŘ) .................................................. 618
Kapitola 12 N ák lady  řízen í (§ 107 DŘ) .....................................  618

DÍL V R eg istračn í (§ 125-135 DŘ) a daňové  řízen í (§ 134 DŘ)

Kapitola 1 R eg istračn í pov innost (§ 125-131 DŘ) ..............................620
Kapitola 2 Z ávazné posouzení (§ 152-133 DŘ) .................................. 621
Kapitola 3 D aňové řízen í (§ 154 DŘ) .....................................................621

DÍL VI N alézací řízení__________________________________________ |

Kapitola 1 V ym ěřovací řízen í (§ 135-140 DR) ..................................... 623
1.1 Řádné daňové tv r z e n í ...................................................... 623
1.2 Opravné daňové přiznání a opravné vyúčtování . .  . 625
1.3 Vyměření daně ................................................................ 625

Kapitola 2 D om čřovací řízen í (§ 141-144 DŘ) ..................................... 626
2.1 Dodatečné daňové přiznání a vyúčtování ..................626
2.2 Následné h lá š e n í ................................................................627
2.3 D om ěření d a n é ..................................................................628

Kapitola 3 P ostup  p ři n ep o d án í řá d n é h o  n eb o  do d a tečn éh o
daň o v éh o  tv rzen í (§ 145 D Ř ) .............................................. 629

Kapitola 4 Z aokrouh lován í (§ 146 DŘ) ................................................... 629
Kapitola 5 L h ů ta  p ro  s tan o v en í d a n ě  (§ 148 DŘ) ...............................629

DÍL VII O pravné a dozorčí p rostředky

Kapitola 1 O dvolání (§ 109-116 DŘ) ........................................................631
Kapitola 2 O bnova řízen í (§ 117-120 D Ř ) .............................................. 632
Kapitola 3 P řezk u m n é  řízen í (§ 121-123 D R ) ........................................633

DÍL Vlil P lacen í dan í

Kapitola 1 E v idence d a n í (§ 149-151 D Ř ) .............................................. 635
Kapitola 2  P o řad í ú h rad y  d an ě  (§ 152 D Ř ) ............................................ 638
Kapitola 3  N ed o p la tek  (§ 155 D Ř ) ............................................................ 640
Kapitola 4 P ře p la te k  (§ 154-158 D Ř ) ........................................................640
Kapitola 5 P o sečk án í ( § 156-157 D Ř ) ..................................................... 644

Vzor č. 127 Žádost o  posečkání d a n ě .................................. 647
Vzor č. 128 R ozhodnutí o posečkání daně  ......................... 648

Kapitola 6  O dpis n ed o p la tk u  p ro  nedoby tnost (§ 158 D R ) ...............650
Kapitola 7  N ám itk a  (§ 159 DŘ) ................................................................. 651
Kapitola 8 L h ů ta  p ro  p lacen í d a n ě  (§ 160 DŘ) ....................................651
Kapitola 9 Z působ p lacen í d a n é  a  d e n  p la tb y  (§ 165-166 DR) . .  . 653
Kapitola 10 Z ajištěn í d an í (§ 167-174 DŘ) .............................................. 657

10.1 Zajištění úhrady na nesplatnou nebo dosud
nestanovenou daň (§ 167-169 D Ř )..............................657

Vzor č. 129 Zajišťovací p říka z  ..............................................663
Vzor č. 1)0 Odvolání proti zajišťovacímu příkazu  ......... 665
10.2 Zástavní právo (§ 170 DŘ) ............................................666

XX



OBSAH

ľzo r  č. /31 Rozhodnuli o zřízení zástavního práva  . . . . .671
Vzor č. /32 Rozhodnutí o  zrušení zástavního práva . . .  
Vzorč. /3 3  Odvolání proti rozhodnutí o zřízení

. 673

zástavního práva  .................................................................. .675
10.5 Ručení (§ 171 173 Dft)..................................................
Vzor č. /34 Výzva k  zaplacení daňového nedoplatku

.676

ručitelem ....................................................................................
10.4 Zajištění daně bankovní zárukou (§ 173 DŘ) ----- . 686
10.5 Zálohy (§ 174 D Ř ) ......................................................... . 686

Kapitola 11 V ym áhání d an í (§ 175-252 D Ř ) ....................................... . 688
11.1 Způsoby vym áhání (§ 175 D Ř ) .................................. .689
11.2 Exekuční titul (§ 176 D Ř ) ........................................... . 692
Vzor č. /35 Výkaz nedoplatků  ........................................... . 695
11.3 Daňová exekuce (§ 177 232 DŘ) ............................. . 696

11.3.1 N ařízení daňové exekuce (§ 178 DŘ) .........
11.3.2 Majetek nepodléhající exekuci a vyloučený

. 698

m ajetek z daňové exekuce (§ 179 DŘ) ----- .699
11.3.3 Prohlášení o  m ajetku (§ 180 D Ř )..................
11.3.4 Odklad a zastavení daňové exekuce

. 705

(§181 Dfi) ........................................................... . 708
Vzor č. /36 Rozhodnutí o zastavení exekuce .................. .712
Vzor č. /37 Žádost o odložení daňové exekuce .............. . 714

11.3.5 Exekuční náklady (§ 182-184 D Ř )................ . 715
Vzor č. /3 8  Rozhodnutí o výši hotových v ý d a jů .............. . 718
Vzor č. /3 9  Rozhodnutí o  výši exekučních nákladů  . . . . 720

11.3.6 Způsoby daňové exekuce (§ 186-232 DŘ) . . . 7219
Vzor č. /40 Exekuční p říka z  na přikázán í pohledávky  
z  ú č tu ........................................................................................ . 733
Vzor č. /4 /  Exekuční p říka z  na prodej movitých věcí . . . 759
Vzor č. /4 2  Odvolání proti exekučnímu p ř i k á ž u ........... . 762
Vzorč. /43 Soupis v ě c í ......................................................... . 763
Vzor č. /44 Nám itka proti soupisu v ě c í ........................... .765
Vzor č. /45 Dražební v y h lá šk a ........................................... . 766
Vzor č. /46 Exekuční příkaz na prodej nemovitostí . . . . 778
Vzorč. /47 Odvolání proti exekučnímu p ř ík a z u ............ . 781
Vzor č. /48 Dražební vyhláška  ......................................... . 782

DÍL IX Správa d an é  vyb írané  srážkou

Kapitola 1 D aň vybíraná srážkou (§ 233-236 DŘ) ......................... . 791
Kapitola 2 Stížnost n a  postu p  p lá tce  d an é  (§ 237 DŘ) ................ . 792

[”  DlLX P ráv n í nástupn ic tv í

Kapitola 1 U končení č innosti (§ 238 D Ř ) ......................................... . 793
Kapitola 2 P řech o d  daňové povinnosti (§ 239-241 DŘ) .............. . 794

DÍL XI N ásledky p o ru šen í povinností při sp rávě dan í

Kapitola 1 P orušen í povinnosti m lčenlivosti (§ 246 DŘ) ................796
Kapitola 2  P ořádková p o k u ta  (§ 247-249 DŘ) .................................... 796
Kapitola 3 P oku ta  za opožděné tv rzen í d an é  (§ 250 DŘ) ................797

XXI



OBSAH

Kapitola 4 P en á le  (§ 251 D Ř ) ..................................................................... 798
Kapitola 5 Ú rok z p ro d len í (§ 252 DŘ) ................................................... 798
Kapitola 6 Ú rok z n eo p ráv n ěn éh o  jed n án í sp rávce  daně

(§ 254 DŘ) ................................................................................ 799
Kapitola 7 P ro m in u tí d a n ě  (§ 259-260 DŘ) ..........................................800
Kapitola 8 S tížnost (§ 261 D Ř ) ...................................................................801

DÍL I V ym áhání p o h led áv ek  pod le  p ráv a  EU

Kapitola 1 E xkurz ..........................................................................................805
Kapitola 2 P oh ledávky  a  je jich  v y m áh án í pod le  režim u

n ařízen í č. 44/2001 ..................................................................808
2.1 Obecná charakteristika nařízení ..................................808
ľ z o r  č. 149 Usnesení Městského soudu jako  soudu  
odvolacího týkající se nařízení č. 44/2001 ......................... 810
2.2 Oblast působnosti n a ř íz e n í ............................................ 813
2.3 P řís lu šn o s t.......................................................................... 813

2.3.1 Zvláštní příslušnost ............................................. 814
2.3.2 Příslušnost ve věcech pojištění ........................ 815
2.3.3 Příslušnost ve věcech spotřebitelských

sm luv ...................................................................... 816
2.3.4 Příslušnost pro individuální pracovní

s m lo u v y ....................................................................817
2.4. U jednání o p řís lu šn o s ti...................................................817

2.4.1 Přezkoum ávání příslušnosti a přípustnosti . . 818
2.5 Překážka litispendence a závislá řízen í ....................818
2.6 Předběžná opatřen í ........................................................ 819
2.7 Uznávání a výkon rozhodnutí ...................................... 820

2.7.1 Uznávání cizích rozhodnutí ............................... 820
2.7.2 Prohlášení vykonatelnosti a výkon cizích

ro z h o d n u tí ............................................................... 822
Kapitola 3 Evropský ex ek u čn í titu l p ro  nesporné

pohledávky  (n a říze n í č. 805/2004) ...................................  823
3.1 Obecná charakteristika ..................................................823
3.2 Působnost n a ř íz e n í ...........................................................824
3.3 Příslušnost soudu pro vydání EET .............................824
3.4 Podmínky pro potvrzení EET ...................................... 825
3.5 Certifikát pro evropský exekuční t i t u l ........................ 826

3.5.1 M inim ální normy pro certifikaci ...................... 827
3.5.2 Doručování rozhodnutí, k teré má být

certifikováno jako EET ...................................... 827
3.5.3 Poskytování inform ací dlužníkovi ....................828
3.5.4 Náprava nedostatku procesních n o r e m ......... 829
3.5.5 Výkon rozsudku ....................................................829

Kapitola 4  Evropský p la teb n í rozkaz .....................................................830
4.1 Působnost n a ř íz e n í ........................................................... 831
4.2 Příslušnost soudu pro vydání EPR ............................... 832

XXII



OBSAH

4.3 Postup pro vydání EPR .................................. ................834
ť z o r  č. 150 N ávrh na vyd á n í evropského
platebního rozkazu  ................................................................. 835

4.3.1 Náležitosti žádosti o vydání EPR ...................... 849
4.3.2 Zam ítnutí návrhu na vydání E P R ......................850
4.3.3 Doručování .............................................................850
4.3.4 Vydání E P R ..............................................................851
4.3.5 Zrušení platebního rozkazu ...............................851
4.3.6 EPR jakožto exekuční titul ................................. 852

Vzor č. 151 Form ulář p ro  E E T  ........................................... 855

XXIII


